
 

N. 1167 
del Reg.Gen.   

 

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 134 in data 12/09/2011       
 

OGGETTO: 
 
Collocamento a riposo dal 1°/03/2012, per superati limiti d’età, ai sensi dell’art. 16 
del D.to Lgs. 503/92 del Sig. Musci Giovanni, nato a Bisceglie il 9/09/1945, 
dipendente comunale a tempo indeterminato con profi lo professionale di 
“Operatore” Cat. A – pos. ec. A5.  
 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 4/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2011. 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ . 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che questo Ente con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 26 del 
1°/02/2010 ha accolto l’istanza di permanenza in se rvizio del Sig. Musci Giovanni, nato a Bisceglie 
il 9/09/1945, dipendente comunale a tempo indeterminato, con profilo professionale di “Operatore” 
Cat. A – pos. ec. A5, per la durata di altri n. 2 anni, decorrenti dal 10/9/2010 al 9/09/2012, ai sensi 
dell’art. 16 del D.to Lgs. 30/12/1992, n. 503, in deroga ai limiti di età (65 anni) posti dall’art. 138 – 
1° comma – del vigente Regolamento Organico del Per sonale comunale; 

 
Vista l'istanza datata 27/07/2011, registrata in pari data al n. 43696 del protocollo comunale, 

con la quale il summenzionato dipendente ha chiesto di essere collocato a riposo a decorrere dal 
1°/03/2012 prima della data stabilita con determina zione dirigenziale n. 26 del 1°/02/2010; 

 
Ritenuto di accogliere l’istanza del dipendente in parola e, pertanto, collocare a riposo, con 

effetto dal 1°/03/2012, il dipendente medesimo in s ervizio presso questo Comune dal 15/05/1989, 
per superati limiti di età, ai sensi dell’art. 16 del D.to Lgs. 503/92; 

 
Precisato che il dipendente in parola è inquadrato nel profilo professionale di ”Operatore” Cat. 

A – pos. ec. A5; 
 

Visto il vigente Regolamento Organico per il Personale; 
Vista la legge 8/08/1995, n. 335; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.to 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Prendere atto dell’istanza, datata 27/07/2011, del Sig. Musci Giovanni, nato a Bisceglie il 

9/09/1945, dipendente comunale a tempo indeterminato, con profilo professionale di 
“Operatore” Cat. A – pos. ec. A5, intesa ad ottenere il collocamento a riposo a decorrere dal 
1°/03/2012, anticipatamente rispetto alla data stab ilita con determinazione dirigenziale del 
Settore AA.GG. n. 26 del 1°/02/2010. 

 
2. Collocare a riposo, per superati limiti di età, con effetto dal 1°/03/2012, il Sig. Musci Giovanni,  

ai sensi del combinato disposto dell’art. 138 del vigente Regolamento Organico per il personale 
e dell’art. 16 del D.to Lgs. n. 503/92. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al 

Segretario Generale, al Dirigente del Settore LL.PP. nonché al Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario e all'U.O. Gestione Personale per quanto di rispettiva competenza. 

 
4. Precisare che con il presente provvedimento non viene assunto alcun impegno di spesa, per 

cui lo stesso non è soggetto al visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 - comma 4 - del 
D.to Lgs. n. 267/2000. 

 
5. Comunicare le determinazioni di cui al presente provvedimento al dipendente interessato. 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
          Il Responsabile del procedimento              Il Dirigente  

             f.to dott.ssa Morgese Teresa                    f.to dott. Domenico Corrieri 

 


